
»,h»È.sai. …‘?ma; …a…mt ….

AZIENDA OSPEDA DI RILlEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
”GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. zg del ?1'3 GEN] ?fl?5

Oggetto: Presa d’atto del verbale di deliberazione n. 1703/DG del 04.12.2024 dell'Azienda Ospedaliera per

I’Emergenza Cannizzaro di Catania «Procedura aperta finalizzata alla conclusione di un accordo quadro per

la fornitura, per somministrazione, di materiale specialistico di Neuroradiologia, in gara centralizzata per

bacino orientale "allargato", per un periodo di anni quattro. Utilizzo risultanze di gara per ulteriori mesi

seì>>.

PROPOSTA N° 067 DEL
1 0 GEN' 2025

UOC SETTORE PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

L’istruttore Il Dirigente Responsabile II Dirigenteè|tjj;p:%îlfj
UDS Farmaci e Dispositivi medici UOC P v

’ /
DQ _. a R ert ennarino Dott.ssa Olga M rletta Dot .Ing. Valentina Russo

%);Zi :&: g%ègvgmggggfi

Î Registrazione Contabile

Budget Anno 2025 Conto 20001000052 Importo Euro 463.600,00 iva inclusa Aut. 104 sub. vari

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

lla/io e Patrimoniale
ca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv 1°/S.G./2024

Dott.ssa Antonella Cinardo

con l’assistenza del Segretario, ha adottato la seguente deliberazione



IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Premesso che con verbale di deliberazione n. 1824 del 15.06.20217 l’AOE Cannizzaro di Catania , in

qualità di Azienda Capofila, ha aggiudicato la procedura di gara finalizzata alla conclusione di un Accordo

Quadro per la fornitura in somministrazione di materiale specialistico di Neuroradiologia, per il periodo

di anni quattro, destinata a soddisfare il fabbisogno delle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del Bacino

della Sicilia Orientale;

Che gli esiti definitivi della procedura di cui al superiore capoverso sono stati recepiti da questa Azienda

giusta delibera n. 658 del 03.08.2017;

Che la decorrenza dei rapporti contrattuali è stata convenzionalmente fissata a far data dal 01.07.2017;

Considerato che l’AOE Cannizzaro di Catania è stata formalmente confermata quale Azienda Capofila

della nuova procedura centralizzata per la fornitura di materiale specialistico di Neuroradiologia in

occasione della riunione del Comitato di Bacino della Sicilia Orientale del 27.07.2022;

Che giusta nota prot. n. 0018045 del 07.11.2022 l’Azienda Ospedaliera Cannizzaro ha trasmesso il

capitolato tecnico definitivo relativo alla procedura di gara di cui al presente atto con l’invito rivolto a

tutte le Aziende Sanitarie ed Ospedaliere aderenti al Bacino della Sicilia Orientale a comunicare , per i lotti

di interesse, il relativo fabbisogno;

Che, con nota prot. n. 46 del 04.01.2023 questa ARNAS ha riscontrato la richiesta dell'Azienda Capofila

provvedendo a trasmette il file contenente il capitolato tecnico debitamente compilato;

Visto il verbale di deliberazione n. 1703/DG del 04.12.2024 dell’Azienda Ospedaliera per l’Emergenza
Cannizzaro di Catania avente ad oggetto «Procedura aperta finalizzata alla conclusione di un accordo

quadro per la fornitura, per somministrazione, di materiale specialistica di Neuroradiologia, in gara
centralizzata per il bacino orientale "allargato" per un periodo di anni quattro. Utilizzo risultanze di gara
per ulteriori mesi sei» (all. 1);

Che nel sopraccitato verbale di deliberazione l’Azienda Capofila:
— richiama la riunione del Comitato di Bacino della Sicilia Orientale del 18.01.2018 e la successiva

del 19.06.2020 dove è stata espressa la necessità di provvedere "limitatamente alle gare in

scadenza 0 scadute, in attesa dell'espletamento delle stesse le aziende capofila provvederanno a

predisporre automaticamente delibere di autorizzazione all’utilizzo delle precedenti risultanze di

gara per un periodo di mesi sei, eventualmente rinnovabile";
— comunica la che nuova procedura di gara è in fase di indizione;

Che, per quanto sopra premesso, in considerazione della scadenza dei rapporti contrattuali con gli

Operatori Economici aggiudicatari della procedura di cui al presente atto, si ritiene di dover procedere al

recepimento del verbale di deliberazione n. 1703/DG del 04.12.2024 con il quale l'Azienda Ospedaliera

per l’Emergenza Cannizzaro di Catania ha disposto ed autorizzato sino al 30.06.2025 l’utilizzo delle

risultanze della gara di bacino aggiudicata con delibera n.1824 del 15.06.2017 e recepita dall’A.R.N.A.S.

Garibaldi di Catania con delibera n. 658/2017, in considerazione dell'avvenuta scadenza della stessa e

nelle more dell’espletamento della nuova gara per la quale l’Azienda Capofila ha già avviato le attività

propedeutiche all'indizione;

Rilevato che la spesa complessiva presunta per far fronte alle forniture sino al 30.06.2025, desunta dal

consumato storico, giusta comunicazione della farmacia aziendale prot. n. 124 del 09.01.2025, ammonta

ad Euro 380.000,00 iva esclusa da imputare sul conto economico 20001000052 — Presidi medico-

chirurgici specialisti, autorizzazione di spesa n.104 sub vari, budget 2025;



Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna risposta e la sua conformità alla normativa

disciplinare la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.190/2012,

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

di prendere atto del verbale di deliberazione n. 1703/DG del 04.12.2024 con il quale l’Azienda

Ospedaliera per l’Emergenza Cannizzaro di Catania, in qualità di Azienda Capofila, ha disposto e

autorizzato, sino al 30.06.2025, l’utilizzo delle risultanze di gara di cui alla procedura aperta finalizzata

alla conclusione di un accordo quadro per la fornitura, per somministrazione, di materiale specialistico di

Neuroradiologia, in gara centralizzata per il Bacino Orientale " allargato", per un periodo di anni quattro;

di procedere , attesa l’autorizzazione dell'Azienda Capofila , al recepimento del superiore verbale di

deliberazione e dunque all'utilizzo delle risultanze di gara di cui alla procedura aperta finalizzata alla

conclusione di un accordo quadro per la fornitura, per somministrazione, di materiale specialistico di

Neuroradiologia, in gara centralizzata per il Bacino Orientale, sino al 30.06.2025;

di prendere atto che il mantenimento dei rapporti contrattuali è giustificato dalla necessità di

proseguire senza soluzione di continuità le prestazioni assistenziali a decorrere dall'1.01.2025 fino al

30.06.2025, in funzione della prossima indizione della nuova procedura centralizzata;

di imputare la spesa complessiva di €. 380.000,00 iva esclusa , desunta dal consumato storico e

necessaria a far fronte alle forniture di cui al presente atto sino al 30.06.2025, sul Conto Economico

20001000052 - Presidi medico-chirurgici specialisti- , autorizzazione di spesa n.104 sub vari, budget

2025;

di stabilire di notificare il presente atto al Direttore della UOC di Farmacia, al Dirigente Responsabile ad

interim della Farmacia P.O. Garibaldi Centro nonché Dirigente Responsabile Gestione Farmacie Sale

Operatorie alfine degli adempimenti di competenza.

Allegati:
[D.Lgs n.196/2003 e D.Lgs n.101/2018]:

1) Delibera n.1703/DG de104.12.2025 dell'Azienda Ospedaliera per “Emergenza Cannizzaro di Catania;

Il Responsabile della UOC Proy@iàgcflî ed Economato
Dott. Ing)! léntîna usso

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante

e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale



DELIBERA

Prendere atto del verbale di deliberazione n.1703/DG del 04.12.2024 con il quale l’Azienda Ospedaliera

per l’Emergenza Cannizzaro di Catania, in qualità di Azienda Capofila, ha disposto e autorizzato, sino al

30.06.2025, l’utilizzo delle risultanze di gara di cui alla procedura aperta finalizzata alla conclusione di un

accordo quadro per la fornitura, per somministrazione, di materiale specialistico di Neuroradiologia, in

gara centralizzata per il Bacino Orientale " allargato", per un periodo di anni quattro;

Procedere , attesa l’autorizzazione dell'Azienda Capofila , al recepimento del superiore verbale di

deliberazione e dunque all’utilizzo delle risultanze di gara di cui alla procedura aperta finalizzata alla

conclusione di un accordo quadro per la fornitura, per somministrazione, di materiale specialistico di

Neuroradiologia, in gara centralizzata per il Bacino Orientale, sino al 30.06.2025;

Prendere atto che il mantenimento dei rapporti contrattuali è giustificato dalla necessità di proseguire

senza soluzione di continuità le prestazioni assistenziali a decorrere dall'1.01.2025 fino al 30.06.2025, in

funzione della prossima indizione della nuova procedura centralizzata;

lmputare la spesa complessiva di €. 463.600,00 iva inclusa , desunta dal consumato storico e necessaria

a far fronte alle forniture di cui al presente atto sino al 30.06.2025, sul Conto Economico 20001000052

— Presidi medico-chirurgici specialisti- , autorizzazione di spesa n.104 sub vari, budget 2025;

Stabilire di notificare il presente atto al Direttore della UOC di Farmacia, al Dirigente Responsabile ad

interim della Farmacia P.O. Garibaldi Centro nonché Dirigente Responsabile Gestione Farmacie Sale

Operatorie al fine degli adempimenti di competenza.

Munire il presente atto della clausola di immediata esecuzione al fine di assicurare senza soluzione di

continuità le forniture di cui al presente atto.

ILDIRETTOREAMMINIS ATIVO
ILDIRET]76 E A RIO

(Dott.Giovanni n ino) (Dotch/A apìen a)

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giu |ppe Giammanco)(



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al , ai sensi

dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93, e contro la stessa non è stata prodotta

opposizione.

Catania,
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Kimmediatamente

[] perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

D a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

B) Per decorrenza del termine
Il Funzionario Responsabile


